Проект договора о поставке словаря Мультитран

Договор N

об установке автоматического словаря Мультитран

	г. Москва
	___ _______ ____ г.

…,  (именуемый в дальнейшем «Заказчик»), в лице _______, _______, действующего на основании _______, с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Поминов А.В., (именуемый в дальнейшем «Разработчик»), действующий на основании Свидетельства (серия 77 N 006530860), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора и обязанности сторон

1.1.  Предметом договора является поставка и установка Разработчиком Заказчику программного продукта - автоматического словаря Мультитран, именуемого в дальнейшем «Программный Продукт».

1.2.  Разработчик принимает на себя обязательства по установке Программного продукта на компьютеры Заказчика в соответствии с протоколом, который является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1).

1.3.  Разработчик обязуется выслать Заказчику дистрибутив Программного Продукта в течение одной недели с момента оплаты услуг Разработчика.

1.4.  Разработчик обязуется обеспечить работу Программного Продукта как для отдельного использования, так и для совместного применения с текстовым редактором Word.

1.5.  Разработчик обязуется оказывать консультации по использованию Программного Продукта.

1.6.  Заказчик имеет право использовать Программный Продукт на … рабочих станциях.

1.7.  Заказчик не имеет право передавать Программный Продукт и поставляемый с ним словарь третьей стороне, а также в другие офисы Заказчика.

1.8.  Заказчик имеет право свободно модифицировать словарь, поставляемый с Программным Продуктом, в зависимости от потребностей пользователя в новых терминах. Словарные статьи, добавленные или измененные Заказчиком, являются его собственностью и могут быть использованы Заказчиком по его усмотрению. Разработчик обязуется оказывать содействие в передаче Заказчиком измененного словаря другим его филиалам в случае приобретения ими Программного Продукта.

2.  Порядок расчетов

2.1. Платежи за товар производятся Заказчиком согласно условиям Протокола, включенного в настоящий Договор в качестве Приложения 1.

3.  Ответственность сторон

3.1.
В случае невыполнения сторонами обязательств по настоящему договору, стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.  Срок действия договора

4.1.
Договор вступает в силу с даты его подписания.

5.  Дополнительные условия

5.1.  В случае возникновения споров и разногласий, стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров. В случае невозможности решения спорных вопросов путем переговоров, они передаются в Арбитражный суд г. Москвы.

5.2.  Все изменения и дополнения к данному Договору должны быть оформлены документально в установленном порядке.

5.3.  Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Заказчик:

…

	Разработчик:

Индивидуальный предприниматель Поминов А.В.

	Юр. Адрес

	Юр. Адрес
	Москва, ул. Таллинская, 13/4, 375

	Факт. Адрес

	Факт. Адрес
	Москва, ул. Таллинская, 13/4, 375

	Тел. По факт. Адресу

	Тел. По факт. Адресу
	(7-495) 758-42-79
8-916-692-42-74

	ИНН

	ИНН
	772817279815

	КПП

Банковские реквизиты:

	Заказчик:

	Разработчик:

Индивидуальный предприниматель Поминов А.В.

	Название банка

	Название банка
	Московский филиал ЗАО "Райффайзенбанк"

	Адрес банка

	Адрес банка
	Москва, Таллинская, 26

	Корр. Счет

	Корр. Счет
	30101810400000000603

	БИК

	БИК
	044552603

	КПП

	КПП
	775002001

	Рублевый р/с

	Рублевый р/с
	40802810500000001325

Заказчик:

Подпись:
_________________________________

ФИО:

Должность:

Разработчик:
Подпись:
__________________________________

ФИО:

Поминов А.В.

Должность:
Индивидуальный предприниматель
Приложение 1

Протокол к договору N

о поставке Программного Продукта

‘Автоматический словарь Мультитран’
____  ________

«» (именуемый в дальнейшем «Заказчик»), в лице _________, _______, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Поминов А.В., именуемый в дальнейшем «Разработчик», действующий на основании Свидетельства, с другой стороны, договорились о поставке Разработчиком Заказчику следующих товаров по следующим ценам:

	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена

(рубли)
	Стоимость
	НДС
	Общая сумма

	Автоматический словарь «Мультитран»
	шт.

	-

	Годовое обслуживание

	-

	Итого:

Заказчик:

Подпись:
_________________________________

ФИО:

Должность:

Разработчик:
Подпись:
__________________________________

ФИО:

Поминов А.В.

Должность:
Индивидуальный предприниматель
Приложение 2

Приложение к счету № ___________

АКТ сдачи-приемки

от … г.

Мы, нижеподписавшиеся представители Разработчика, Индивидуального Предпринимателя Поминова А.В., и Заказчика, …, составили настоящий Акт о том, что нижеперечисленные услуги предоставлены в срок и удовлетворяют требованиям Заказчика по объемам, срокам и качеству.

Перечень предоставленных услуг:

Поставка программного продукта - автоматического словаря Мультитран и подписка на обновления в течение года.

Стоимость услуг:

… рубля

…….
Сумма прописью

	Работу принял:
Заказчик  _____________
	Работу сдал:

Разработчик  _____________